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هشدار قضایی به جریان سازان 
اقتصادی در دیوار و شیپور

 قاضی حقدادی: با جریان سازان اقتصادی
 در فضای مجازی برخورد قاطع می شود

سرپرســت دادســرای 
ویــژه فضــای مجــازی 
مرکز استان در هشداری 
قضایی به جریان سازان 
اقتصادی در اپلیکیشن 
های تبلیغاتی همچون 
دیوار و شــیپور گفت: با 
جریان ســازان اقتصادی در فضای مجازی برخورد 
قاطع می شود. به گزارش روابط عمومی دادسرای 
ویژه فضــای مجــازی مرکز اســتان، قاضــی مهدی 
حقــدادی در این باره اظهــار کرد: باتوجــه به این که 
امروزه اینترنــت و فضای مجازی در تمامی شــئون و 
زوایای زندگی حضــور تعیین کننــده دارد و در تمام 
تصمیــم گیری هــای فــردی و اجتماعــی تاثیرگذار 
اســت،  متاســفانه افراد فرصــت طلب و ســودجو با 
سوءاســتفاده از بســترهای به وجود آمده در فضای 
مجازی که دارای خصوصیت و ویژگی سرعت  تبادل 
اطلاعــات، گســتردگی و فراوانــی جمعیت اســت، 
در زمینه تعیین قیمت های نامتعــارف و غیرمعقول 
دربازار زمین ومسکن، خودرو، لوازم خانگی و دیگر 
کالاها اقدام می کنند و گاه این اقدامات توسط افراد 
حرفه ای و با کار تیمی و سازمان یافتگی همراه است.

وی افزود: با این تفاصیل باید اتحادیه ها، کارشناسان 
و اصناف مختلف هوشــیار باشــند و به محض رویت 
چنین اقداماتی به خصوص در نرم افزارهای تبلیغاتی 
دیوار، شــیپور و... فوری مراتب را به دستگاه قضایی 
گــزارش کننــد. قاضــی حقــدادی بــا بیان ایــن که 
این اقدامــات به صورت مســتقیم اقتصــاد جامعه را 
هدف قرار می دهد و ســبب بی نظمی، هــرج و مرج، 
بی اعتمادی در معاملات، رکــود معاملات و اخلال 
در نظم اقتصادی جامعه می شود، تصریح کرد: چنان 
چه مشــخص شــود فردی برخلاف واقع و با قیمتی 
نامتعارف کالایی را در فضای مجازی در معرض فروش 
قرار داده، قطعا این موضوع جرم است و آن فرد تحت 
عنوان نشــراکاذیب تعقیب خواهدشــد. سرپرست 
دادســرای ویژه فضــای مجازی مرکز اســتان گفت: 
ممکن است افرادی  با اهداف کسب منفعت مالی، 
ایجاد ناامنــی اقتصــادی در جامعه یا با قصــد اقدام 
علیه نظام یا هر قصد دیگری  به طور ســازمان یافته، 
حرفه ای و تیمی اقدام به قیمت گذاری و القای قیمت 
های گزاف و فاحش به طور گسترده کنند، این افراد 
مطمئنا مجازاتی متفاوت و شدیدترخواهند داشت و  
تحت عناوین اخلال درنظام اقتصادی کشور و حتی 
افســاد فی الارض از طریق نشــراکاذیب گســترده و 
وسیع که مجازات آن اعدام است، تحت تعقیب قرار 

خواهند گرفت.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر 
مشهد مطرح کرد:

مشهد فرار سرمایه داشت اما الان نه
اقتصــادی،  ســرمایه گذاری  کمیســیون  رئیــس 
و مشــارکت های شــورای شــهر مشــهد گفت: مشهد 
درگذشــته فــرار ســرمایه زیــادی داشــته  اســت امــا 
الآن معتقــدم که بــا حل مشــکلات ســرمایه گذاران و 
اعتمادسازی که انجام گرفت، فرار سرمایه کمتر شده 
اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــورا، احمد 
نوروزی اظهار کــرد: البته باید توجه داشــته باشــیم 
اگرچــه رفتار شــهرداری نقــش تعیین کننــده ای در 
جذب یا فرار ســرمایه دارد ولی نگرش جامعه نسبت 
به ســرمایه گذاران و آگاهی از نقش سرمایه در ایجاد 
اشــتغال، کاهش ناهنجاری هــا و تســریع در ازدواج 
بسیار مهم اســت که باید در رســانه ها پرداخته شود. 
اما سوال اصلی این اســت که آیا ما به سرمایه گذاران 
خودمــان بــه قــول جنــاب رزم حســینی، اســتاندار  

به عنوان جهادگر اقتصادی نگاه می کنیم؟ 

از میان خبرها

گوناگون

دام پزشکی استان اعلام کرد

 کشف ۱۰ تن تخم مرغ 
فاقد نشانه گذاری در مشهد

دام پزشکی خراســان رضوی از کشف و ضبط ۱۰ 
تن تخم مرغ فاقد نشانه گذاری در مشهد خبر داد. 
هادی زارعــی، مدیر روابــط عمومی دام پزشــکی 
استان، در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: در اجرای 
عملیات تشــدید نظارت بر مراکز و فروشــگاه های 
عرضه تخم مرغ در شــهر مشــهد در هفته گذشــته 
و انجــام ۱7 بازدید از ایــن مراکز، بیــش از ۱۰ تن 
تخم مرغ بدون نشانه که خارج از یخچال در 84۰ 
کارتن نگهداری و عرضه می شــد، ضبط شــد. وی 
افزود: در این زمینــه۱7 پرونده تشــکیل و تمامی 
آن ها به علت عرضه غیربهداشتی و شبهه در تاریخ 
تولیــد و انقضا برای رســیدگی به تعزیرات اســتان 
ارسال شده اســت. وی یادآور شــد: محموله های 
یادشده پس از انجام آزمایش های ارگانولپتیک و 
احراز قابلیت مصرف انسانی برای مصارف صنعتی 
هدایت شــده اســت. وی همچنین از شــهروندان 
خواست از خرید تخم مرغ فاقد نشان دام پزشکی و 
خارج از یخچال پرهیز کنند و هرگونه موارد تخلف 
در این زمینه و نیز دیگر موارد تخلف در زمینه تولید، 
نگهداری و عرضه انــواع فراورده هــای خام دامی 
را با تلفن ۱5۱2 اطلاع رســانی کننــد تا اقدامات 
لازم در این حوزه توســط گروه های نظارتی شبکه 

دام پزشکی انجام شود.

هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد:

پیش بینی افزایش ابر، وزش باد 
شدید و رگبار باران در استان

اداره کل هواشناســی بــرای اغلب نقاط اســتان و 
شهرســتان مشــهد، افزایــش ابرناکی هــوا، وزش 
باد نســبتا شــدید با احتمال بارش رگبــاری باران 
پیش بینی کرده اســت. براســاس اطلاعات اداره 
پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، 
بررسی نقشه های هواشناسی و تصاویر ماهواره ای 
طی ســاعات بعدازظهــر علاوه بر افزایش ســرعت 
وزش بــاد نشــان دهنده افزایــش میــزان ابرناکی 
آسمان است. ضمن این که از یک شنبه در ساعات 
بعدازظهر و شــب بــرای مناطق کوهســتانی نیمه 
شمالی و غربی اســتان، رگبارهای پراکنده باران 
و رعــد و بــرق بــا احتمــال جــاری شــدن روان آب 

پیش بینی می شود.
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گزارش خبری

محمد حسام مسلمی

اکنون که فناوری در کنار همه پیشــرفت های 
خوب، بر زندگی آدم ها چنبره زده، عادت های 
عجیب را در میان روزمرگی ها پدید آورده است 
که نه تنها نشانی از آن همه شور و تحرک قدیم 
در آن نیســت بلکه بیشــتر افراد جامعه به ویژه 
دانش آموزان را در باتلاق بی تحرکی و به تبع آن 
چاقی و اضافه وزن گرفتار کرده است؛ باتلاقی 
که بــه گفته رئیس اداره ســلامت وتندرســتی 
اداره کل آمــوزش و پرورش خراســان رضوی، 
دانش آموزان کلان شــهرها را بیشــتر از دیگر 
شــهرها دچار کرده اســت؛ به نحوی که 2۰ تا 
3۰ درصد یعنی حدود یک سوم دانش آموزان 
استان و به ویژه شهر مشهد دچار چاقی و اضافه 

وزن هستند.

راهکار آموزش و پرورش برای کنترل 	 
چاقی دانش آموزان

رضــا کشــتی دار رئیــس اداره ســلامت و 
تندرستی آموزش و پرورش استان در گفت و 
گو با »خراسان رضوی«، تغییر سبک زندگی، 
کم تحرکی، آپارتمان نشــینی، تغذیه ناسالم 
و تغذیه فســت فودی را از جمله عوامل چاقی 
و اضافــه وزن دانش آمــوزان بیان مــی کند و 
می گوید: آموزش و پرورش خراســان رضوی 
برای کاهش معضــل چاقی و اضافــه وزن در 
میان دانش آمــوزان اســتان دو برنامه "ایران 
اکو" و " ورزش در کلاس" را از دو ســال پیش 

در دستور کار خود قرار داده است.
وی بــا بیــان ایــن کــه طــرح "ایــران اکــو" با  
همکاری دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در 
مدارس استان اجرا می شود، می افزاید: در 
این طرح دانش آموزانی که دچار اضافه وزن 
هســتند به مراکــز خدمات جامع بهداشــتی 

معرفــی مــی شــوند و برنامــه غربالگــری و 
آموزش هــای تغذیه ای بــرای کاهش وزن به 
دانش آموزان و خانواده هــای آن ها ارائه می 
شــود. وی در ادامه بــه اجرای طــرح "ورزش 
در کلاس" اشاره می کند و می گوید: در این 
طرح دانش آموزان هر روز در دو نوبت به مدت 
پنج دقیقه حرکات کششــی انجام می دهند 
که این اقدام به شــادابی و افزایش نشــاط در 

میان دانش آموزان منجر می شود.
رئیــس اداره ســلامت و تندرســتی آمــوزش 
و پــرورش اســتان در پاســخ به این ســوال که 
برای اجــرای برنامه های آموزشــی در زمینه 
تغذیه ســالم چه برنامه ای دارید، تصریح می 
کند: برای نظارت بر بوفه مدارس گروه های 
ارزیاب تشــکیل شــده اســت و در طول سال 
تحصیلی بوفه های مــدارس نواحی مختلف 
به لحاظ ارائه مواد غذایی بهداشتی ارزیابی 
می شــوند که امســال در 3۰ درصد مدارس 
این ارزیابی ها انجام شد و بقیه مدارس نیز به 
دلیل کمبود نیرو از سایر طرق ارزیابی شدند.

کشــتی دار همچنین در پاســخ به این سوال 
که آیا از تعداد بوفه های مــدارس که به دلیل 
عرضه مواد غذایی غیر مجاز تعطیل شده اند، 

آماری دارید؟ نیز می گوید: مــا بوفه ای را در 
این زمینه تعطیــل نکردیم ولی به مدارســی 
که مواد خوراکــی غیر بهداشــتی عرضه می 
کردند تذکر دادیم تا همه موارد بهداشتی را 

رعایت کنند.

 50 درصد بوفه های مدارس 	 
فاقد استانداردهای بهداشتی

وی بــا بیــان این کــه  5۰ درصــد بوفــه های 
مدارس استان، استانداردهای بهداشتی را 
دارنــد، می افزایــد: نیمی دیگــر از بوفه های 
مدارس اســتان اســتانداردهای بهداشــتی 
بــه لحــاظ ســخت افــزاری را ندارنــد، ولــی 
طرح هایی که اجرا کردیم موجب شد بیشتر 

مدارس خوراکی های مجاز بفروشند.
رئیــس اداره ســلامت و تندرســتی آموزش و 
پرورش استان در پاســخ به این سوال که اگر 
5۰ درصد بوفه های مدارس استانداردهای 
بهداشتی را ندارند، چرا اجازه فعالیت به آن 
ها در مدارس داده شــده است؟ می گوید: ما 
نمی توانیم صورت مسئله را پاک کنیم، چون 
اگر صورت مســئله را پاک کنیــم و بگوییم که 
مواد غذایی سالم و استاندارد نداریم، در این 

صورت دانش آموز زنــگ تفریــح در بیرون از 
مدرسه مواد غذایی ناسالم را تهیه می کند که 
ما در این شرایط دیگر هیچ نظارتی نداریم، به 
همین دلیل ســعی کردیم تا حد مجاز در این 
قضایا ســاده بگیریم تا مــدارس بتوانند مواد 
غذایی را خودشان ارائه کنند ولی گفتیم که 
شــرایط نگهداری و تمام موارد بهداشــتی را 

رعایت کنند.
وی اظهــار مــی کنــد: فــروش  مــواد غذایی 
همچــون چیپس و پفــک در مــدارس ممنوع 
اســت، آن دســته از مواد غذایی کــه معاونت 
بهداشــتی آن ها را تایید و مجــاز  اعلام کرده 

است، در بوفه مدارس عرضه می شود.

کمبود سرانه ورزشی در مشهد از جمله 	 
عوامل چاقی دانش آموزان

صفدر سلطانی معاون تربیت بدنی و سلامت 
آمــوزش و پرورش  اســتان نیز در گفــت و گو با 
خراســان رضوی، کمبود ســرانه ورزشــی در 
مشــهد را از جمله عوامل چاقی دانش آموزان 
بیان می کند و می گوید: علاوه بر این متاسفانه 
ورزش کــردن بــه عنــوان هزینــه هــای ســبد 
خانوارها جدی گرفتــه نمی شــود و ما  به جد 
پیگیر هستیم که با ارائه آموزش ها و فوق برنامه 
هــای ورزشــی در مــدارس با معضــل چاقی و 

اضافه وزن دانش آموزان مقابله کنیم.
وی در پاســخ به این ســوال که چند درصد از 
مــدارس اســتان دارای معلمــان بــا تخصص 
ورزشــی هســتند، می افزاید: کلیه  مدارس 
متوســطه اول و دوم اســتان به صورت کامل 
دارای معلمــان تخصصی ورزشــی هســتند؛ 
همچنین  بیش از 5۰ درصد مدارس ابتدایی 
دارای معلم با تخصص ورزشــی اســت و بقیه 
مدارس از معلمان متخصص ورزشی بی بهره 
انــد، ولــی مــا بــرای معلمــان فاقــد تخصص 

آموزش هایی را در نظر گرفتیم.

یک سوم دانش آموزان استان گرفتار در باتلاق چاقی 
آموزش و پرورش: »ایران اکو« و »ورزش درکلاس« برای کنترل چاقی دانش آموزان در حال اجراست 

مدیرعامــل ســازمان بازآفرینــی فضاهــای 
شهری شهرداری مشــهد با اشــاره به صدور 
۱7۱ پروانــه ســاخت طــی ســال 97 در 
بافت های ناکارآمد گفت: مساحت پلاک های 
نوســازی شــده در ســال گذشــته 3۰ هزار و 

93۱ متر مربع بوده اســت. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، مجتبی 
شــاکری روش با بیان این که بالغ بر 6 درصد 
مســاحت شــهر مشــهد جزو بافــت ناکارآمد 
محسوب می شــود، تصریح کرد: از مساحت 

35 هــزار هکتاری مشــهد بیــش از 2 هزار و 
292 هکتــار آن جــزو بافــت ناکارآمد شــهر 
محسوب می شــود که ۱7 درصد از جمعیت 
مشــهد طبــق سرشــماری ســال 95 در این 
مناطق ســکونت دارنــد. وی افــزود: در بین 
مناطق، منطقه 6 با 42۱ هکتار و منطقه سه با 
4۰4 هکتار بیشترین مساحت بافت ناکارآمد 

را به خود اختصاص داده  است. 

مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهری شهرداری مشهد اعلام کرد 

نوسازی بیش از 3۰ هزارمترمربع از بافت های فرسوده مشهد در سال 97 
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